2024年 10月２日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 グループ財務企画本部長 足立 章之郎

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社による資産等の譲受に関するお知らせ

～EMEA（欧州、中東及びアフリカ地域）における Xerox用紙事業を取得～

当社連結子会社である Antalis S.A.S.（所在地：フランス・パリ 以下、「Antalis」という。）が、Xerox

Corporation（所在地：アメリカ合衆国・コネチカット州 以下、「Xerox」という。）より、東欧諸国等に

おけるオフィス用紙事業（Xeroxブランドの使用権等）を譲り受けることに関する資産譲渡契約書等を締

結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、一部の国における上記契約は、当局から競争

法等の承認を取得することが要件となっております。

記

１．譲受の理由

Antalis は、2013 年に西欧における Xerox ブランドの使用権を取得し、同地域でオフィス用紙事業を

展開しております。本件は、当該事業を東欧およびその他の地域に拡大し、Xeroxブランドのオフィス用

紙の独占的な販売を可能とするものであり、これにより同地域での顧客獲得や事業拡大が期待されるこ

とから本契約に至りました。

なお、本契約には、東欧、バルカン半島、中東、インド、アフリカにおける Xeroxブランドのオフィス

用紙及び特殊紙等の独占販売権も含まれており、Antalisは、欧州、中東及びアフリカ地域の主要国にお

ける同ブランド紙の唯一の販売代理店となります。

２．今後の見通し

本件が今期連結業績に与える影響は限定的であると見込んでおりますが、中長期的には当社グループ

の企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上